

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032901PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.29.01-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENÉ XIMENES ARAGÃO
Data de Publicação: 05/04/2022 17:47:46

				TOTAL DO PROCESSO: 796.000,00
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			42.017.679/0001-71	796.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 037	72.000,00	Total: 72.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: UND	
Descrição: Ar Condicionado TIPO SPLIT CAPACIDADE/CICLO 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.711,12		Total Item: 13.555,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: UND	
Descrição: AR CONDICIONADO – CLIMATIZAÇÃO: APENAS FRIO, TIPO: JANELA MÍNIMO DE 18.000 BTU.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.548,10		Total Item: 30.577,20	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: UND	
Descrição: AR CONDICIONADOR; TIPO SPLIT; POTÊNCIA DE 24.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO;				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.483,40		Total Item: 27.867,20	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 077	64.000,00	Total: 64.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Armário MATERIAL DE CONFECÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 785,70		Total Item: 3.928,50	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Armário Vitrine NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.483,30		Total Item: 7.416,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Banqueta MATERIAL DE CONFECÇÃO/ASSENTO/REGULAGEM DE ALTURA AÇO INOXIDÁVEL/GIRATÓRIO/POSSUI				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 446,30		Total Item: 1.785,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Longarina MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS POLIPROPILENO/03 lugares				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 527,10		Total Item: 5.271,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Estante MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI				



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Quantidade: 22		Valor Unit.: 206,90		Total Item: 4.551,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: ARMÁRIO – DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO 1,80 X 0,75/AÇO.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 990,80		Total Item: 9.908,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: ARMÁRIO FECHADO COM DUAS PORTAS E 03 PRATELEIRA, MEDINDO 800MM X 360MM X 1500MM.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 990,80		Total Item: 9.908,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: ARQUIVO – MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO, 7 GAVETAS PARA FICHAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPIO.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.123,10		Total Item: 21.231,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 046	164.000,00	Total: 164.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica ESPECIFICAR SIM Estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com pintura em epóxi pó ou material superior.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 15.016,50		Total Item: 30.033,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica (CABECEIRA E PESEIRA REM OVÍVEIS); (COLCHÃO D28) (POSSUI);(POSSUI)				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 2.823,10		Total Item: 67.754,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Cama PPP ESPECIFICAR SIM Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.876,60		Total Item: 5.876,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Maca Fixa com Suporte para Papel Revestimento: Leito estofado com exclusiva espuma de 4.5cm com densidade 28 e revestida				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 689,80		Total Item: 20.694,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Maca Portátil Reclinável possui estrutura de Madeira e courvin de alta qualidade, cabeceira reclinável. Leve, pratica, resistente, fácil higienização e montagem.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 764,40		Total Item: 15.288,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Maca Fixa com respirador, regulagem Encosto de cabeça móvel, com 3 níveis de inclinação, podendo ficar totalmente reto.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 811,80		Total Item: 24.354,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 043	120.000,00	Total: 120.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Carro de Curativos MATERIAL DE CONFECÇÃO / ACESSÓRIOS AÇO INOXIDÁVEL / BALDE E BACIA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.471,10		Total Item: 2.942,20

+



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Carro de Emergência RÉGUA DE GASES NÃO POSSUI GAVETAS NO MÍNIMO 3 RÉGUA DE TOMADAS COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.215,10	Total Item: 8.430,20		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Carro Maca Simples MATERIAL DE CONFECÇÃO/GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO/ POSSUI				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.976,80	Total Item: 15.907,20		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Carro para Transporte de Materiais (diversos) TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE OU DIMENSÕES ROUPA SUJA/TAMPA EM AÇO INOX/ALT DE 70CM A 90CM X LARG DE 60CM A 70CM X COMP DE 70CM A 100CM				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.579,40	Total Item: 4.579,40		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CETRO	Modelo: UND	
Descrição: SELADORA APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, TIPO MANUAL/PEDAL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 796,70	Total Item: 15.934,00		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: CARRO CURATIVO - CARRO P/CURATIVO, TOTALMENTE ESMALTADO. PES COM RODÍZIOS GIRATORIOS, 1 TAMPO E 1 PRATELEIRA, COM VARANDAS PROTETORAS EM TODA A VOLTA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 828,60	Total Item: 16.572,00		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BRAILIMPIA	Modelo: UND	
Descrição: CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 846,60	Total Item: 21.165,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BRAILIMPIA	Modelo: UND	
Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS – MATERIAL EM CONFECÇÃO: POLIPROPILENO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS E TAMPA.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.378,80	Total Item: 34.470,00		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 080	142.000,00	Total: 142.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NS	Modelo: UND	
Descrição: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA/FRASCO/BATERIA /SUPORTE C/RODÍZIOS DE 15 A 30 LPM/POSSUI/TERMOPLÁSTICO OU VIDRO/RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.008,90	Total Item: 3.008,90		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: STERMAX	Modelo: UND	
Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.657,20	Total Item: 3.657,20		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CMOS DRAKE	Modelo: UND	
Descrição: Cardioversor COMANDO NAS PÁS CARGA E DISPARO MEMÓRIA DE ECG POSSUI MARCAPASSO/MODULO DEA/OXIMETRIA NÃO POSSUI/POSSUI/NÃO POSSUI IMPRESSORA POSSUI BATERIA POSSUI PÁS INTERNAS NÃO POSSUI				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16.240,10	Total Item: 16.240,10		



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: BIONET	Modelo: UND	
Descrição: Eletrocardiógrafo CANAIS/OPER. DIRETA CONSOLE/COMUNIC. COM COMPUTADOR/CONNECT. WIFI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO 12/POSSUI/POSSUI/SEM CONECTIVIDADE WIFI/POSSUI EM FORMATO A4				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.669,40	Total Item: 5.669,40		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: G3G	Modelo: UND	
Descrição: Monitor Multiparâmetros PARÂMETROS BÁSICOS ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP; SUPORTE P/ MONITOR POSSUI TIPO/TAMANHO PRÉ CONFIGURADO/DE 10" A 12"				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.217,40	Total Item: 8.217,40		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CRISTOFOLE	Modelo: UND	
Descrição: DESTILADOR DE AGUA - TIPO PILSEN. 220 VOLTS. 7.000 WATTS. RENDIMENTO: 10 LITROS/HORAS; CONSUMO DE ÁGUA: 240 LITROS; D1M. EXTERNAS (CXLXA) CM: 29 X 32 X 103. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA BAIXO DE 4 MS, CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 MS; CALDEIRA EM AÇO INOX; COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA JÁ DESTILADA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOX 304 E MATERIAIS INERTES; NÍVEL CONSTANTE DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA; CÚPULA DE VIDRO RESISTENTE E INERTE PARA NÃO TRANSFERIR ÍONS AO SISTEMA E PARA VISUALIZAR A EBULIÇÃO E O MOMENTO DA LIMPEZA DA CALDEIRA E RESISTÊNCIA; RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA; CHAVÉ PARA LIGAR E DESLIGAR MANUALMENTE O AQUECIMENTO; SISTEMA AUTOMÁTICO DE PROTEÇÃO QUE DESLIGA O APARELHO QUANDO O SENSOR EMBUTIDO DETECTA FALTA DE ÁGUA; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE FORÇA COM DUPLA ISOLAÇÃO SEM PLUGUE.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.068,50	Total Item: 16.027,50		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: OLIDEF	Modelo: UND	
Descrição: INALADOR HOSPIATALAR COM 4 SAIDAS C/SUPORTE C/ RODIZIOS , TENSÃO EM BIVOLT AUTOMATICO (127/220V)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 975,70	Total Item: 24.392,50		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BP	Modelo: UND	
Descrição: Bisturi Eletrônico : com tecnologia digital, poderosos microcontroladores e foi desenvolvido para atender os mais exigentes profissionais da área. É um equipamento indispensável no centro cirúrgico, devido ao seu alto grau de segurança que garante operações precisas e confiáveis. Realiza todos os tipos de cirurgias tais como: Cirurgia Geral, Cirurgia, Gastro cirurgia, Neurocirurgia, Cirurgia Vascular, Cirurgia de Paredes Torácicas, Cirurgias Pulmonares, Cirurgias Cardíacas, Cirurgias de RTU, Cirurgias de Video Laparoscopia e Cirurgias de Colonoscopia. Controle de potência digital, linear e independentes para corte, coagulação e bipolar; Sinalização audiovisual; Todas as mensagens (inclusive alarmes) em display LCD; Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra e sobrepotência de saída; Acionamento de corte e coagulação por pedal ou através de caneta com comando manual reutilizável; Saídas bipolares totalmente isolada; Evita duplo acionamento;				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12.957,40	Total Item: 64.787,00		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 026	34.000,00	Total: 34.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: WELMY	Modelo: UND	
Descrição: Balança Antropométrica Adulto MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE MECÂNICA/ATÉ 150 KG RÉG UA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.352,70	Total Item: 2.705,40		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: WELMY	Modelo: UND	
Descrição: Balança Antropométrica Infantil MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 16 KG DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (MM) TARA POSSUI				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 827,10	Total Item: 1.654,20		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Descrição: Biombo MATERIAL DE CONFECÇÃO/TAMANHO/RODÍZIOS AÇO INOXIDÁVEL/TAMANHO TRIPLO/POSSUI

Quantidade: 6 Valor Unit.: 941,90 Total Item: 5.651,40

Item: 4 Unidade: UND Marca: TAYLOR Modelo: UND

Descrição: ANTOPOMETRO PEDIATRICO DE MADEIRA

Quantidade: 15 Valor Unit.: 81,00 Total Item: 1.215,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: WELMY Modelo: UND

Descrição: BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTA ATÉ 200KG

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.092,90 Total Item: 21.858,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: GTECH Modelo: UND

Descrição: Balança Digital de Vidro: Características: - base com vidro temperado de 6 milímetros visor em cristal líquido fácil visualização - funciona com uma bateria de lítio (tipo pastilha) - capacidade mínima de 180kg - graduação de 100 gramas - pesagem em kilos ou libras - indicador de bateria fraca Itens inclusos: - bateria de lítio - manual de instruções

Quantidade: 20 Valor Unit.: 45,80 Total Item: 916,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 031 15.000,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CARONE Modelo: UND

Descrição: Cadeira de Rodas Adulto MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL /REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.314,00 Total Item: 2.628,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CARONE Modelo: UND

Descrição: Cadeira de Rodas Pediátrica MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL /REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.315,30 Total Item: 1.315,30

Item: 3 Unidade: UND Marca: CARONE Modelo: UND

Descrição: CADEIRA PARA OBESO, POSSUI BRAÇOS, RODÍZIOS, CONFECIONADO COM ESTOFADOS E ESTRUTURAS DE AÇO E FERRO PINTADAS.

Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.388,90 Total Item: 9.722,30

Item: 4 Unidade: UND Marca: SEQUENCIAL Modelo: UND

Descrição: MULETA AUXILIAR MULTIPLA .

Quantidade: 8 Valor Unit.: 115,20 Total Item: 921,60

Item: 5 Unidade: UND Marca: SEQUENCIAL Modelo: UND

Descrição: MULETA CANADENSE FX ATE 110 KG

Quantidade: 8 Valor Unit.: 51,60 Total Item: 412,80

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 029 75.000,00 **Total: 75.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: UND

Descrição: Mesa Auxiliar DIMENSÕES/MATERIAL DE CONFECÇÃO DE 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 3 Valor Unit.: 706,80 Total Item: 2.120,40

Item: 2 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: UND

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE**



Descrição: Mesa de Cabeceira MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 708,00** Total Item: 11.328,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: UND

Descrição: Mesa de Mayo MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 575,60** Total Item: 1.151,20

Item: 4 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: UND

Descrição: Mesa para Computador MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 569,40** Total Item: 1.138,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: UND

Descrição: Mesa para Impressora ESTRUTURA/TAMPO/DIMENSÕES MÍNIMAS AÇO/FERRO PINTADO/MADEIRA/MDP/MDF ou SIMILAR/MÍNIMO DE 50X40X70CM

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 368,70** Total Item: 368,70

Item: 6 Unidade: UND Marca: ROSSI Modelo: UND

Descrição: Mesa para Refeição ESTRUTURA/BASE/RODÍZIOS/REGULAGEM AÇO OU FERRO PINTADO/MDF ou SIMILAR/POSSUI /POSSUI

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 644,60** Total Item: 8.379,80

Item: 7 Unidade: UND Marca: JAB Modelo: UND

Descrição: Computador (Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, Display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.746,50** Total Item: 11.493,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: BROTHER Modelo: UND

Descrição: Impressora Laser (Comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.458,40** Total Item: 1.458,40

Item: 9 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: UND

Descrição: BIRO CONFECIONADO EM MADEIRA TAMANHO 1,10 X 0,80 COM DUAS GAVETAS , FECHADURAS NÃO POSSUI RODIZIO .



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Quantidade: 15	Valor Unit.: 571,30			Total Item: 8.569,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ROSSI	Modelo: UND	
Descrição: SUPORTE PARA GABINETE TIPO CPU CONFECIONADO EM MADEIRA , POSSUI RODIZIOS TAMANHO PADRÃO UNIVERSAL COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 183,60			Total Item: 2.203,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BELUNA	Modelo: UND	
Descrição: CADEIRA AUXILIAR DE ESCRITORIO ESTOFADO TIPO COURVIN SEM RODIZIOS PADRÃO FIXA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 178,50			Total Item: 3.570,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BELUNA	Modelo: UND	
Descrição: CADEIRA DE ESCRITORIO POSSUI RODIZIOS , POSSUI SUPORTE PARA BRAÇOS E AMORTECIMENTO A GAS ESTOFADO EM COUVIN .				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 423,40			Total Item: 8.468,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: LONGARINA 4 LUGARES ESTRUTURA EM AÇO E ACENTO EM POLIPROPILENO .				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 491,70			Total Item: 14.751,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 005	68.000,00	Total: 68.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: UND	
Descrição: Comadre CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 191,10			Total Item: 1.146,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Escada com 2 degraus MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 504,50			Total Item: 7.063,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo: UND	
Descrição: Escada de 7 degraus MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO ALUMÍNIO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 584,10			Total Item: 584,10
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo: UND	
Descrição: Esfigmomanômetro de Pedestal TIPO/APLICAÇÃO/BRAÇADEIRA ANERÓIDE/ADULTO/POSSUI				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 843,90			Total Item: 1.687,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: UND	
Descrição: Papagaio MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 89,90			Total Item: 539,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Suporte de Hamper MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 526,50			Total Item: 2.632,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND	
Descrição: Suporte de Soro TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 400,90			Total Item: 5.612,60
Item: 8	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: UND	



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL – VISOR DE DIGITAL LÍQUIDO, DOIS SENSORES, UM NA UNIDADE OU SEJA, NO CORPO DO TERMÔMETRO QUE REGISTRA A TEMPERATURA DO LOCAL ONDE ESTÁ INSTALADO O TERMÔMETRO E OUTRO NA EXTREMIDADE DO CABO EXTENSOR, QUE REGISTRA A TEMPERATURA EM QUE ESTÁ POSIONADO O SENSOR ENCAPSULADO, DISPOSITIVO DE ALARME, REQUISITO DESEJÁVEL, UMA VEZ QUE SÃO ACIONADOS, ALERTANDO SOBRE A OCORRÊNCIA DE VARIAÇÃO DE TEMPERATURA, QUANDO ULTRAPASSADOS OS LIMITES CONFIGURADOS PROGRAMÁVEIS; LIMITE MÍNIMO DE 3°C E LIMITE MÁXIMO DE + 7°C.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 74,30 Total Item: 743,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: YINS Modelo: UND

Descrição: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO – ALIMENTAÇÃO: BATERIA.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 106,80 Total Item: 1.602,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: VENTISOL Modelo: UND

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60CM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 157,90 Total Item: 3.158,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: UND

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR, MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM COUVIN, DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO

Quantidade: 25 Valor Unit.: 859,60 Total Item: 21.490,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: MIKATOS Modelo: UND

Descrição: OFTALMOSCOPIO - BATERIA CONVECIONAL 3 ABERTURAS 19 LENTES .

Quantidade: 30 Valor Unit.: 664,40 Total Item: 19.932,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: UND

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO ADULTO

Quantidade: 15 Valor Unit.: 60,30 Total Item: 904,50

Item: 14 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: UND

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO INFANTIL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 60,30 Total Item: 904,50

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 099 42.000,00 Total: 42.000,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: UND

Descrição: Negatoscópio TIPO 02 CORPOS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.089,00 Total Item: 2.178,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MIKATOS Modelo: UND

Descrição: Detector Fetal TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY DE MESA/DIGITAL/POSSUI

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.758,80 Total Item: 1.758,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: UND

Descrição: Foco Refletor Ambulatorial ILUMINAÇÃO LED HASTE FLEXÍVEL

Quantidade: 2 Valor Unit.: 485,30 Total Item: 970,60

Item: 4 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo: UND

Descrição: Geladeira/ Refrigerador CAPACIDADE DE 260 A 299 L

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.938,60 Total Item: 2.938,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: MIKATOS	Modelo: UND
Descrição: Lanterna Clínica TIPO LED			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 37,60	Total Item: 188,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: UND
Descrição: MOCHO GIRATORIO A GAS REGULAVEL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 428,20	Total Item: 12.846,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: UND
Descrição: MICROONDAS 20 LITROS PAINEL DIGITAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 613,40	Total Item: 6.134,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: UND
Descrição: TERMOMETRO DE AMBIENTE PAINEL DIGITAL COM MEDIÇÃO INTERNA E EXTERNA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 1.560,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: UND
Descrição: GELADEIRA TIPO FRIGOBAR 120 LITROS .			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.389,00	Total Item: 8.334,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ROCHE	Modelo: UND
Descrição: GLICOSIMETRO - INCLUINDO (FITAS REAGENTES E LANCETAS): GLICOSÍMETRO: APARELHO COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO AMPLO. OPERA COM INTERVALO DE LEITURA DE 20 A 600 MG/DL, POR TESTE DE GLICEMIA EM SANGUE TOTAL. FUNCIONAMENTO COM SEGURANÇA EM UMA FAIXA DE TEMPERATURA DE 10° C A 40° C.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 127,30	Total Item: 5.092,00	

René Ximenes Aragão

PREGOEIRO: RENÉ XIMENES ARAGÃO